
~

b VRATA 0(,)()1')8 00 14

Č.smlouvy objednatele: 000198 00 14
Č. kontrakw: 9002001576
Č. smlouvy zhotovitele:2014/033

Smlouva o dílo
na záruční mimůzáruční servis vstupních zařízení ve stůnici metra NArodní

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

Dopravní podnik hl. m. Prahy, qkciová společnost
Se sídkm: Sokokvská 217/42, 190 22 Praha 9
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a,s,, Praha l
Číslo účtu: 1930731349/0800
Obchodní rejstřík: zapsaný 11.7.1991 u MS Praha, sp. zn.: Rg. b 847
Zastoup¢ná: Ing. Jaroslav ĎuŕiŠ, předseda představenstva a Be, Magdalena Čcšková,

místopředsedkyně představenstva

(dále jen ,, Qbjedna/er)

a

JaP - Jacina, s.r.o.
Se sfdlem:
IČO:
DIČ:
Obchodní rejstřík:
zamupená:
Kontaktní údaje:
Ccntrální disp¢čink

Mnichovo Hradiště, Nákladní 1486, PSČ: 29501
25655108
CZ25655108, plátce DPH
zapsaný 24.3.1998 u MS v Praha, sp.zn.:Rg. C 58497
Petr jacina, jednatel,

servisu:

'

(dále jen ,,Zholoy/ter')

(společně dále jako ,,Smluvní strany", jednotlivě také jako ,,Smluvnl strana")

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro Obj¢dnat¢le záruční a mimozáruční servis a
údržbu uzavíratdných roktových, případně jiných vstupních zaříz¢ní (dále jen
zařízení), v souladu s obecně platnými předpisy, za účelem udržování
próvozu$¢hopno$ti, b¢zp¢čno$ti a řádného technického stavu v obj¢kt¢ch Objednatele
ve stanicích pražského metra. Místa plnění s přcsnôu $pe¢ifika¢í zařfzení jsou uvedena
v PHloze č. 1, kt¢rá je mdílnou součbtf této smlouvy.

""



\
l

SoD Č, 000198 00 14

1.1. Servis a údržba uzavíratelných zařízení Y
Zhotovitel se zavazuje provádět servis a údržbu zařízení ve stanici metra Národní
třída uv¢d¢ný¢h v Příloze č. l této smlouvy. Servis a údržba zařízení bud¢ provádčna
na základě objednávky obj¢dnatele.

1,2, Pravidelná pr¢v¢ntivní údržba

Zhotovitel se důk zavazuje provádčt pravidelnou prwcntivnl údržbu, která se provádí
na základč stanoveného plánu preventivnf údtžby dvakrát točně v rozsahu Přílohy č. 1
a 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Je-li v rámci preventivní údržby
äištena nutnost výměny opotřebené nebo poškozenC $Qůčá$ti, bude její cena účtována
zvlášt' dle platného Ceníku náhradních dílů společnosti, který tvoří přílohu č. 4, která
je mdílnou součástí této smlouvy.

2. PROVÁDĚNÍ DÍLA

2.1, Provozní zAvady

K provádční Činností, které jsou předmětem díla dle této smlouvy, využívá Zhotovitel
patřičně proškolený¢h pra¢ovníků (dále jen servisní pracovníci).

2.1.1. Nahlášení opravy
V případč závady na zařízení ohláS Objednatel zjištěnou závadu, resp. její důsledky
na telefonním čí$i¢ ¢¢ntrálního dispečinku - t Objednatel musí svá ústní
a telefonická sdělení (reklama¢e, záruční opravy, mimozáruční opravy) potvrdit
písemnč na Hlášeni závad je přijímáno n¢př¢tržitě.

2.1.2. výj¢zd na opravu
Servisní pracovník pr(jved¢ výj¢zd ve stanoveném Časovém limitu dle Přílohy č. 3,
kt¢rá je nedílnou součástí této smlouvy. jestliže by výjezdu bránily jakékoliv
okolnosti, bude z ¢¢ntrálního servisu zajištěn náhradní výjezd z jiného smisňího
místa.

2.1.3, Provedení opravy
Zhotovitel se zavazuje udržovat zařízení vc standardním provozním stavu mimo bod
10.1 po celou dobu platnosti této smlouvy. Kromě odbornosti servisních pmcovníků
zajišt'uje Zhotovitel dodávky potřebných náhradních dílů ze skladu příslušného
servisního místa, skladu centrálního servisu, případně skladu výrobce zařfzení.

2.1.4. Zhotovitel je povinen zajistit opravu zařízení i v případě, kdy ohlášená závada
neodpovídá skutcčnosti, ale zařízení nefimguje správně.

2.1.5. V případě, že Zhotovitel vyhodnotí situaci bez nutnosti provádčt opravné práce,
je povinen o n¢prov¢d¢ní opravy a jejích důvodech Objednatele inlbrmovat.
V případě, že z důvodu neprovedení opravy vznikn¢ Obj¢dnat¢]i škoda, je Zhotovitel
povinen tuto škodu v plné výši nahradit.

""



r

ŠOĹ) Č. 000198 00 14

2.1.6. Näudouji ze strany Objednatele splnčny všcchny podmínky pro provedení
opravy dle ustanoveni 3.3tCto smlouvy, j¢ Zhotovitel oprávněn odjet bez provedení
opravy a Objednatel je v tomto případě povinen uhradit v plné výši prokazatdnč
vzniklé náklady.

2.1,7. Součástí provedeného servisního úkonu na zařízcni v rámci pravidelné údržby či
provedení oprávy, jc j¢hó písemné zdokumentování a zaevidování do přídušnC
dokumentace zařízení (Zápisník údržby a oprav). Protokol o údržbě nebo o opravě
zařízení (Scrvisní list), který musí být podepsán smluvními stranami a je podkladcm
pro vystavení daňového dokladu.

3, POWNNOSTj OBJEDNATELE

Objednatel je povinen:
3.1. zqjistit obsluhu zařízení v souladu $ návody na obsluhu.
3.2. V případě zjištěné závady ji neprodleně nahlásit Zhotovitdi na jeho servisní

dispečink včetně laickCho, vyč¢1[pávaji¢íh(j popisu závady; součástí vyrozumčnl o
zävadč je i sdčlenl telefbnního čísla a jména zástupce Objednatele, u kterého se
servisní technik Zhotovitele můžc t¢l¢foni¢ky informovat o proj¢v¢¢h porwhy,
způsobu př¢důní dokumentme a případných dalších postupech nutných k
odstranění poruchy.

3.3. zqjistit v potřebném rozsahu přístup k zařízení pro servisní pracovnfky Zhotovitele
s nezbytným technickým vybavením a umožnit servisním pracovníkům
Zhotovitele provedení pravidelnChô $¢ŕvi$ů a oprav,

3.4. Objednatel není oprávněn měnit rozsah nebo provádět úpravy a opravy zařízení
bez včdomí Zhotovitele. Náklady $poj¢nc s od$traňováním závad zařízení
zavinčný¢h Objednatelem, resp, třetí osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy
včetně působed živelných událostí, nese Objednatel.

3.5. obj¢dnat¢| ustanoví osobu odpovčdnou za provoz zařízení a její jméno spolu
s telefonním spojením zapíše do Zápisníku údržby a oprav.

4. POVINNOST1 ZHOTOVITELE

4.1. Zhotovitel může započít s plněním díla pouze na úkladě ,,Souhlasu k činnosti ¢izí
organiza¢¢ v m¢tru", který bud¢ vydán Objednatelem na vymezené období.

4.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při svých činnostech podmínky uvedené
v Souhlasu k činnosti cizí «ganizace v metru.

4.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranční závady ovlivňujfcf
provôzu$¢hopnQ$t zařízení nejpozději do 4 hodin po nahlášení závady. U závad,
které neovlivňují provozuschopnost zařízeni, j¢ Zhotovitel povinen zahýjit
odstraňování závady mjpozdčji do 72 hodin po nahlášení závady Objednatelem.
Specifikace závady, včetně určení, zda jde o závadu ôdstrančnou v rářň¢i záruky
nebo jinou, bude urč¢na na místě za přítomnosti oprávněného zaměstnance
Objednatele.

3/14

A



m

SoD Č. 000198 00 14
S

4.4. ZhotOvitel je povimn si u Otľiednat¢le zajistit, aby jeho pracovníci byli
prokazatelně scznámeni s místními poměry a předpisy BOZP a PO Obj¢dnatcl¢.
Vykonávat činnost pro objcdnatek dle této smlouvy mohou pouze pracovníci
Zhotovitele seznámeni s místními poměry a předpisy BOZP a po Obj¢dnat¢l¢.

4,5. Pracovníci Zhotovitele se po příjezdu osobnč ohlásí zaměstnanci Objdnatde
v mí$tnosti provozního zam&tnancc jednotky Provoz Metro ve vestibulu stanice a
požádají jej o zajištění přítomnosti mechanika-provozního dektrikáře služby
Dopravní zařízení 244000, ktcrý bude po celou dobu prací vykonávat dohled, Bez
jeho souhlasu nesmí servisní pracovnki Zhotovitele zah@it provádčni prad.
Započetí práce nahlásí pracovníci Zhotovitele na technologický dispečink (TCHD)

4.6. Ukónč¢ní veškerých objednaných prad oznámí pracovník Zhotovitele
mechanikovi-provoznímu dektňkáři služby Doprävní zařízení 24400, který
vykonával dohled, a který převezme dílo a potvrdí převzetí präcí na přdávacim
protokolu (Servisním listu) Zhotovitde. Ukončmi práce, včetně potvrzení o
odstraněni závady nahlásí pracovníci Zhotovitele na technol0gi¢ký dispcčink
(TCHD)

4.7. Pravidelnou údržbu zařízení, která by mohla ohrozit bezpečnost cestujících nebo
výrazně omezila přístup cestujkkh do veřejných prostor Objednatele, se
Zhotovitcl zavazuje provádět výhradnč v noční přepravní výluce tň¢tŕä (tm. od
cea. 0:30 hod - 3:50 hod). Toto ustanovení o pra&h v noční přepravní výluce se
netýká odstraňování závad na zařízení.

4.8, Zhotovitel se zavazuje písemně informovat Objednatele 2x ročně ô t¢¢hnickém
stavu zařízení (stav k 30.6. a k 31.12. běžného roku). Zpráva bude obsahovat i
případné návrhy na provedení úprav či změn na zařízení, vč¢tňč odhadu Rnančních
nákladů. Zprávu doručit nejpozději do 15.dne následujícího měsíce po termínu
plněni.

4.9. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Obj¢dnat¢li neprodleně technickou
dokumentaci, pokud dojde k její změně, včetně provozních norem výrobce.

4.10. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o dostupnosti náhradních dílů a
přípravků.

4,11. Zhotovitcl se zavazuje zdržovat se v prostorách Objednatele pouze v místě
pracoviště.

4.12. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na ptacovišti u po ukončení prad zajistit
jeho úklidu místa výkonu práce.

4.13, Zhotovitel je odpovědný za škodu, kterou @ůsobi1 objednátdi při provádční
předmětu díla.

4,14, Zhotovitel sc zavazuj¢, Že jeho pracovníci budou mít při výkonu činností předmětu
této Smlouvy u sebe platný doklad 0 elektroteänické kvalifikaci dle vyhlášky MD
Č. 100/1995 Sb. v platném znění (,,osoba znalá s vyšší kvalifikací"), a na požádůní
jej předloží ke koncrok odpovčdným zä$tup¢ům objednatek.

""



SoD 000198 00 14

4.15. Zhotovitel zodpovídá za bezpečný stav elektrického zařízení.

5. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Ceny za provedená díla uvedené v Příloze č. ] a 3, které jsou nedllnou součástí této
Smlouvy, jsou uvádčny bez DPH a dlc této Smlouvy se sjednávají jako nejvýše
přípustné dohodou stran dle zákona č. S26ň990 Sb. v platném znční.
DPH bud¢ účtována dle platných př¢dpisů v době fakturace, V případě, že plnční
bude spadat pod CZ-CPA 41-43, bude u něho uplátnčn zvláštní r¢žim dle §92e
zákona o DPH,

Sjednané ceny, vyjma cen za náhradní součástky, jsou konečné a neměnné,
s výjimkou případu zmčny příslušných právních přcdpisů. V takovém případě
podléhá změna ceny souhlasu obou smluvních stran,
C¢ny náhradních dílů ncuvedenC v přiložcnCm ceníku budou na vyžádání
Objednatele poskytnuty v podobě ¢éňové nabídky.

5.2. Úhrada ¢¢ňý za dílo bud¢ probíhat na základč faktury za provedenou opravu
zařízení dle objednávky Objednatele. Zhotovitel vystaví daňový doklad v zákonné
lhůtč od dne uskutečnčni zdanitelného plnění (DUZP), jehož nedílnou součástí
bude Předávací protokd (Servisní list) z provedeného servisního zásahu. Za DUZP
se považuje den uvedený v předávacím protokolu.

5,3, Dohodnutá splatnost faktur - daňových dokladů (dále jen ,,faktur") je 30 dnů ode
dne jejich obdržení do dispozic Objednatele. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li
nejpozději v poslední den spktnosti připsána fakturovaná částka na úč¢t
Zhotovitele. Za pozdní úhradu faktury sc sjednává úrok z prodlení ve výši
stanověnC nařízením vlády č. 142/1994 Sb. ve znční naHzčmí vlády č. 163/2005 Sb.

$,4, Faktura bude Zhotovitelem odeslána vc dvojím vyhotov¢ni na adresu:
Dopravní podnik h|.m.prahy, akciová společnost
Sokolovská 217/42
190 22 Praha 9
a bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 0
DPH a zákona č. 563/1991 Sb, o účetnictví v platném znění a bude obsahovat
zejména tyto náležitosti:

" číslo faktury, vyznačení splatnosti, datun] vystavení a datum zdanitelného
plnění,

- číslo smlouvy, číslo kontraktu, číslo aktuální objednávky a název předmětufaktura¢¢,
- adresu Objednatele a Zhotovitele včetně IČO a DIČ,
- faktutůvanóu Částku 1)¢z DPH, DPH, sazbu daně, částku ¢¢lk¢m, bankovní

spojení Zhotovitele,
- razítko a podpis oprávnčnC osoby Zhotovitek,
- předávací protokol (montážní list),
- čísdný kód klasifikacc produkce CZ CPA.

5.5. pclkud faktura nebude obsahovat sjednané náležitosti, je Objednatel oprávněn ji
vrátit a nedostává se do prodlení s platbou, Účinky tohoto od$tw¢¢ n¢na$táv4i,

""



T"
SóD Č, 000198 00 14

ňeod¢šle-li takovou fakturu Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů óde dne
jejího doručení.

5.6. je-li zpoždění úhrady delší než 30 dnů od stanovené splatnosti, není Zhotovitel
nadále povincn plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy. Za případné škody
v důsledku toho Objednateli vzniklé nenese Zhotovitel žádnou odpovědnost, stejně
jako v případě odstoupení od této smlouvy dle ustanovcní odst. l l,

5,7. Zhotovitel je oprávněn ke zvýšení cen přcdmčtu smlouvy v souladu s indcxem
iňňä¢¢ zv¢ř¢jňčňýtn Českým statistickým úřadem za předcházejkl kalendářní rok.
Zvýšení cen může Zhotovitel provést od 1. dne rňčsí¢¢ násldQícího po zvďejnčni
tohoto ukazatdc na úkladě oboustrannC dohody uzavřené dodatkem k této
smlouvě.

5.8. Zhotovitel ôdpwtdá za správné zatřídění prad do čísdného kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platného zákona od ljedna 2008.

5.9. DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejnčnC bankovní účty. V případě, ž¢
dodavatd n¢bud¢ mít daný účet zveřejněný, zapláti DP pouze základ daně a výši
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v wgistru plátců a identifikovaných
osob.
Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem vc smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znční pozdčjškh předpisů, zaplatí DP pouze základ
daně, Příslušná výše DPH bude uhrazena až po pisenmém doložení dodavatele o
jeho úhradě příslušnému správci daně.

6. REKLAMACE

6.1 Objednatel je povinen uplatnit reklamaci písemně bez zbytečného odkladu po
äištční vady, nejpozdčji do Kóm¢ záruční lhůty (či. 7.3,).

6.2 V reklamaci je Objednatel povincn popsat vady, uvést, jak se projevují, uvést
(¢v¢ňt. vyčíslit) svoje požadavky a případně připojit vhodné důkazní prostředky.

6.3 Po zasláni písannC r¢klalna¢¢ Objednatelem zahájí Zhotovitel opravné práce
nejpozději do 72 hodin ode dne přjjetí reklamace Zhotovitelem, V případě
neodstranitdnC vady bude vymčnčno za nové, to do 72 hodin ode dne přijetí
reklamace Zhotovitelem bez ohledu na závěr reklamačního řízení o oprávněnosti
či neoprávněnosti wk)amacc Pakliž¢ ncbude možné $j¢dnanou lhůtu
z objektivních důvodů dodržet, strany se dohodnou na jejím nezbytném
prodlouženi. Zhotovitel dopraví vymčnčné dílo či jeho část do místa stanovenCho
objednatdem v textu pfsemné reklamace na vlastní náklady.

6.4 Do skončeni reklamačního řízeni ň¢ňí Zhotovitd opr4vnčn požadovat po
Objednateli úhradu opmvy díla či úhradu výměny díla nebo jeho části, nárok na
zaplacení vzniká Zhotoviteli okamžik¢m ukónčuií r¢k]amačního říz¢řú $¢
závčr¢m, ž¢ r¢klama¢¢ Objednatele byla neoprávněná. Ukončením reklamačního
řízení se rozumí okamžik rozhodnuti zhotovitek o oprávněnosti či neoprávnčnosti
r¢klamac¢ provcdcnC objednatdem postupem dle tohoto článku,

6.5 V připadč neuznání reklamace j¢ Zhotovitd povinen své stanovisko zdůvodnit,

""



T

SoD Č. 000198 00 14

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

7.1. Zhotovitel odpov[dá za řádné a včasné plnění závazků vyplýv@idch z této
smlouvy.

7.2. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené tř¢tí osobou n¢bo vyšší mod.

7.3. Na nové náhradní díly se poskytuje záruční doba 24 mčsíců nebo v případě, že
výrob¢e poskytuje delší záruční |hůt& použije se tato lhůta uvedená výrôb¢¢m.

7.4. Zhotovitel poskytuje Objednatdi záruční dobu na provedené opravné práce v délce
6 měsků ode dne protokoiámlho převzetí sjednaných činností. Zhotovitel nenese
záruční odpovědnost v případě, ž¢ do záříz¢ňi budc zasahovat Objcdnatd ncbo
ktetákoliv třetí osoba, Během doby trvání smlouvy smí být odborná údtžb&
opravy, změny a omezení na jmenovaném zařízení prováděny pouze Zhotovitelem.

8, OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

8.1. Veškeré informace obchodní a technické povahy včetně např. výkresů, vzorků,
kon¢¢ptů (dále j¢ň infoma¢¢) předané si smluvnlmi stranami v rámci předmětu
smlouvy jsou majetkem předávající strany a zároveň jeho obchodním tajemstvím
poživqjícím právní ochrany vc smyslu pří$]ušný¢h u$tanov¢ni z.č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

8,2, Smluvní strany $¢ zavazují každou takovou informaci považovat za důvěrnou,

8,3. Smluvní strany se zavazují učinit taková opatření, která zabrání poskytnuti
informací třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany

8.4. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace použijí výhradnč v rámci předmětu
plněni dle této smlouvy a ž¢ je zpřístupní jcn těm svým zamčstnancům, kteří k nim
mají odůvodnčný přístup s ohledem na plnění závazku vyplývajícího z této
smlouvy,

8.5. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené
Obj¢dnat¢]¢m, a proh]ašuj¢, ž¢ 8kut¢čno$ti uvedené v této Smlouvě ncpovažuje za
obchodní tajemství ani za důvěmé informace a uděluje proto svoleni k jejich užití
a zvcřcjnční bez stanovcni jakýchkoliv dalškh podmínek

9. SMLUVNÍ POKUTY

9.1. Pokud zhotovitd nenahlásí odstranění závady na technologický dispečink
Objcdnatck, je Zhotovitel povincn uhradit Objcdnatdi smluvní pokutu vc výši
hodinové mzdy (v režimu práce v sobotu u neděli) servisního pmcovnjka
Zhotovitele za každý jednotlivý případ. Sazby zaměstnanců Zhotovitele jsou
uvedeny v ¢¢níku, který je uv¢d¢n v příloze č. 3 této smlouvy



" 'T "
SoD Č, 000198 00 14

9,2, V případč, že Zhotovitel práce uvedené v této smlouvě neprovede vůb¢c nebo
nedodrží potvrzený termín, tcdy mplňí svůj závazek z předmětu dia této
Smlouvy, je Objednatel oprávněn zabezpečit svůj optůvnčný z*m dodávkou
(zajištěním) služeb od jiného odbomého subjektu. Zhotovitel je povinen uhrůdit
Objednateli veškeré náklady spojené s takovýmto řešením, jakožto i připadnou
náhradu vzniklé škody v pInC výši. Zaplacení smluvní pokuty přitom nemá vliv na
náhradu škody.

9.3. Nezahájí-li Zhotovitel práce na opravě v¢ lhůtě do 4 hodin od nahlášení závady
t¢¢hnologi¢kým dispečinkem Objednatele na centrální dispečink Zhotovitek, je
povinen uhradit Objednateli smluvM pokutu vc výši hodinové sazby servisního
pra¢ovnika v režimu práce v sobotu a neděli, Zhotovitele za každý jednotlivý
případ. Sazby zůmč$tnan¢ů Zhotovitdc jsou uv¢d¢ny v ceníku, který je Přílohou č.
3 této smlouvy.

9.4. Neprovedc-li Zhotovitel Objednatelem objednané a Zhotovitelem potvrzené
ůdtžbo'vC prá¢¢ uv¢d¢né v této Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši pětinásobku hodinové sazby $ervi$ního prmovníka v režimu práce
v sobotu a ncdčli, Zhotovitele za každý jednotlivý případ. Sazby zamčstnanců
Zhotovitele jsou uvedeny v ¢¢níku, který je Přílohou č. 3 tCto smlouvy.

9.5. V případě zavinčnCho poruš¢ní povinností z¢ strany Zhotovitele, které mohou mít
za následek omezení nebo přerušení provozu metra (tj, narušení grafikonu vlakové
dopravy), je Zhotovitd povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
100.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

9.6. Uhrazení smluvní pokuty smluvní straně nemá vliv na povinnost uhradit náhradu
škody druhé smluvní straně v plné výši.

9.7. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není
závislá na zavinční. Zapk¢¢ním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávnčnC
strany požadovat náhradu škody způsobené v důsledku pon&ní sankcionované
povinnosti, a to zvlášť' a v pInC výši a za tímto účelem smluvní strany vylučuji
aplikaci § 2050 Občanského zákoníku

10. PLATNOST SMLOUVY

10,1, Tato smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a
uzavírá se na dobu murčitou.

10,2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí, a to bez uvedení důvodů, kdy
výpovědní doba činí 3 mědce.výpovčdní doba počíná běžet dnem doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

11, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:
- v případč zmčny účelu a @ůsobu používání předmětného zařízení,

\
'\

\.



' r

SoD Č. 000198 00 14

- v důsledku změny vlastnických vztahů k předmětnému zařízení,
- porušuje-li Zhotovitel opakovanč hrubým způsobem platné předpisy, zákony a

ustanovení této smlouvy.

11.2. Zhotovitel je oprävnčn odstoupit od smlouvy z tč¢hto důvodů:
- zasahují-li do zařízení jiné osoby než pracovníci Zhotovitele,- je-li zařízení používáno v rozporu 8 pokyny pro užíváni zařízení bez

předchozího schválení takového užívání Zhotovitelem,
- odmítne-li obj¢dnat¢] souhlas s provcdením a uhraz¢ním opravy, která mápřhný vliv na provozuschopnost a bezpečnost zařlzení,
- j¢-ii Objednatd v prodkní s úhradou finančních závazků dClc než 60 dnů,
- porušuje-ii Objednatel hrubým způsobem platné předpisy, úkony a umnovení

této smlouvy.

11.3. Smluvní strany se zavazují před případným odstoupeníní od smlouvy písemně
vyzvat a zúčastnit se projednání důvodů odstoupení.

l 1.4. Odstoupcni od smlouvy je třeba učinit písemně doporučeným dopisem a je platné
nádedující den po jeho doručení.

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

12,1, Vďkcrá praxe Smluvních stran a veškeré j¢jj¢h zvyklomi jsou vyjádřcny v této
Smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran,
které z této Smlouvy výslovně nevyplývQí. Při výkladu této Smlouvy se nebude
přihlížet k praxi zavedené mezi Smiuvnfmi stranami v právním styku, ani k tomu,
co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Smluvní strany daly
náskdnč ®¢v0, jaký obsah a význam Smlouvč přikládeýí. Strany prohlašQí, ž¢ j¢
jim význam všech výrazů použitých v této Smlouvě znám. V případě jakýchkoli
pochybnosti si Smluvní strany nejasný či nepksný význam výrazu použitého v této
Smlouvě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým @sobem
dohledaly ještě před podpisem této Smlouvy.

12.2. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanoveni
tCtO Smlouvy (včetně jakéhokoli jcjího od$tav¢¢, článku, včty mbo slova) je nebo
se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost
movlivni ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo
zdánlivý závazek takovým novým platným ú nikoliv zdánlivým závazkem, j¢hož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného
úvazku, U$tanov¢ní tohoto článku je plně oddčlitdné od ostatní¢h U$W1Ov¢ňÍ této
Smlouvy.

12.3. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§ 1765 Občanského zákoníku.

12.4. Tato smlouva se řídí Občanským zákoníkcm, přimčkně z¢jtňcna ustanoveními
upravujícími smlouvu o dílo. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, §
2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, a § 2630 odst. 2 Občanského

""



T ""
SoD 000198 00 14

zákoníku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti strún vzniklé na základč
této Smlouvy

12.5. Změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být pouze písemné a $¢ $ouh]as¢m
obou smluvnkh stran.

12.6. Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotovenkh, ze kterých dvě obdrží
Objednatel a dvě Zhotovitel.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy. Shodnč prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně,
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

12.8, vysvčtlenf pojmů:
Pravidelná preventivní prohlídka, pravidelná údržba - prohlídka instalovanCho
zařízeni dle objednatelcm zvolcnC četnosti, dle příloh Č.1 a Č,2
Servisní oprava, servisní zásah - jakýkoliv servisní výjezd mimo pmviddnóu
pr¢v¢ntivní prohlídku

EtMhv:
Příloha č. 1 - PLÁN A CENA PREVENTIVNÍ ÚDRŽBY
Příloha č, 2 -SEZNAM KONTROLNÍCH ÚKONŮ PŘI PREVENTIVNÍ ÚDRŽBĚ
Příloha č. 3 . ZÁKLADNÍ SAZBY PRO SERVISNÍ ZÁSAHY A PREVENTIVNÍ

ÚDRŽBU
Příloha č. 4 - CENÍK NÁHRADNĹCH DÍLŮ

l

V Praze: 1j !01\4 ,

Za ObjednäĹele
Dopravní podnik hl.m. Prahy,
akebvá spokČnost
Ing, Jaroslav Ďuriš
předsedů představenstva

,l ())M, :í1. ()i'),£ l í)j t' (':'") j/L,

'°"'



T

Sod Č. 000198 00 14

J Příloha č, 1

PLÁN A CENA PREVENTIVNÍ ÚDRŽBY - 2 X ROČNĚ

Č. zařízení Základní Počet ks Cena za ] Cena za 2
cena') Iks prohlídku prohlídky

celkem celkem
ev.č.6201-6206 2490,- 6 14 940,- 29 880,-

rolovací mříž
VALEKIIA Pl20

Celkem ba DPH 14 940,- 29 880,-

Ľ9E!!ů UvcdenC ceny Jsou koncčnc vc, dopnivy prncovnlkEl ňEl místo údržby. Je-li v rámci pmvcntivní údržby
zji9t&a ňů(ňo$t výmčny opotřcbcnC nebo poškozené souč&ti, bude jôjl cena účtována zvlášť. Cenyjmí uvedeny
bcz DPH,

Vy8vět,: l) Cena ?a ĺ pr¢v¢ljtivnl údržbu ] zMzcnl

""' sq



" T

SóD Č. 000198 00 14

V
Příloha Č. 3

ZÁKLADNÍ SAZBY PRO SERVISNÍ ZÁSAHY A PREVENTIVNÍ ÚDRŽBU

1. Suzby pro prŮvÁdění oprav

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění závady ovlivňujkí provozuschopnost
díla neprodleně, nejpozději však do 4 hodin, po písemném nahlášeni závady. U závad,
které neovlivňují provozuschopnost dfl& se Zhotovitel zavauýe zah®it odstraňování
závady do 72 hodin po písemném nahlášení závady. V případě závady, jejíž odstranění
nebude možné dokončit v den nástupu na opravu, se obč smluvní strany dohodnou na
termínu odstranění takovéto závady. Tento termín bude uveden na předávacím protokolu
(montážním listu)

Práce:
pondčlí-pát¢k 5.00- 22.00 hod.
pondělí- pátek 22.00 - 5,00 hod.
sobota, neděle, státní svátek

420,- Kč/hod.
500,- Kč/hod.
520,- Kč/hod.

S

Paušál Prahů 650,- Kč/výjezd

2, Sazby pro preventivní údržbu
Sazba pro jednotlivé výrobky je stanovena v Přlloze Č.1,
2.1. Smluvní cena preventivní údržby výrobku je konečná a ob$ahuj¢ dopravu, práci

i potřebný materiál.

""' A



sot) Č. 000198 00 14

Příloha č. 4
CENÍK NÁHRADNÍCH DÍLŮ

VRAIA

"m

Název náhradního dílu Měrná jednotka Cena Kč bez "'
DPH

Řídící jednotka ks 4 300,-
Fotobuňky pár 2 850,-
Stojina bm 450,-
Dižák hřídele ks l 790,-
Pohon ks 16 140,-
Zámek dú koncové lišty ks l 560,-
Lamela pro Valencia 120 bm 218,-
Trubka pro roletu Vdenciä 120 bm 16$,-

,,,,,


